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Shogeria_ KRAL Ne Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2015
Nr KT IVET | o | |
| AKTIVET AFATSHKURTRA 20,075,128 11,640,068
1 Aktivet monetare 686,420 3,219,616
> Banka 686,420 3,219,616
> Arka
B 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim B
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 18,750,258 8,420,452
> Kliente 1,848,089
>~ Debitore,Kreditore te tjere 18,750,258 6,572,363
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
> Pagesa per furnizime
>
4 Inventari 638,450 0
> [lendete para 638,450
> [Inventari imet
> Prodhim ne proces 0 —O
> Produkte te gatshme 0 —O
> Mallra per rishitje 0 0
B > Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
=~ Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
Il AKTIVET AFATGJATA 2,080,000 2,600,000
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,080,000 2,600,000
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 2,080,000 2,600,000
> Aktive tjera afat gjata materiale e XA 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata \_h ,”;\\
4 Aktive afatgjata jo materiale ' .E \ 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar f,y.- \‘T‘%}
6 Aktive te tjera afatgjata yf /)
TOTALI AKTIVEVE (1+11) /z\\ 22,155,128 1n,240,053




Shogeria  KRAL

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2015

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

PASIVET AFATSHKURTERA

4,384,776

1,076,419

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

4,384,776

1,076,419

> Te pagushme ndaj furnitoreve

> Te pagushme ndaj punonjesve

0

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

126,666

115,582

> Detyrime tatimore per TAP-in

6,500

6,500

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

251,610

954,337

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

s> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4,000,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGIATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Borno te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1)

i

KAPITALI

17,770,352

13,163,649

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

1
2
3
4
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6
7
8
9

Fitimet e pa shperndara

13,063,649

5,993,436

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ,3.' L

TS
22N\

4,606,703

7,070,213

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {!+I|Tlll/

S~y
)
pie

0

v\_\

22,155,128

14,240,068

A\

T

| o



Shogeria KRAL Ne Leke
Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Herluuna e
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 54,245,379 33,335,747
5 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 37,323,239 16,702,018
5 [Kosto e punes 7,003,640 5,705,431
Pagat e personelit 6,002,454 4,899,000
Shpenzimet per sigurime shogerore € shendetesore 1,001,186 806,431

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 520,000 650,000
7 |Shpenzime te tjera 3,978,850 1,960,400
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 48,825,729 25,017,849
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5,419,650 8,317,898
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,419,650 8,317,898
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin a —,;ij\ 812,948 1,247,685
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15 ) . 606,703 7,070,213
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara //I
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Shogeria_ KRAL Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2015
Nr pasqgyra e fluksit monetar - Metoda direkte Pt { L L
Raportuese Para ardhese
1 |Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit 119,060,072 37,105,183
2 Mijete monetare te arketuara nga klientat 66,942,254 39,354,807
3 M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 51,556,480 20,042,422
4 M.M te ardhura nga veprimtarite
S Interesa te paguara
6 Tatim mbi fitimin | paguar 561,338 293,348
7 M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit
8
9
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara
11 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
12 Te ardhura nga shitja e paisjeve
i3 Interesi arketuar
14 Dividenti arketuar
15 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner
17 Te ardhura na huamarrjet afatgjata
18 Pagesa e detyrimit te girase financiare
19 Dividente te paguara
20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare
51 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 686,420 89,078
27 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,219,616 89,078
53 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel o|




Shogqeria Kral Sh.p.k

NIPTI_K66613402N

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

rNr Emertimi Sasia Sﬁ;gﬁ Shtesa |Pakesime 12?5?35 J
1 Toka 0
2 Ndertime 0]
3 Makineri paisje 3,250,000 3,250,000
4 Miete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,250,000 0 0 3,250,000
Amortizimi A.A.Materiale 2011
. : Gjendje I . Gjendje
rNr Emertimi Sasia 1;1 ;235 Shtesa |Pakesime 12}13,”25”
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje vegla 650,000 520000 1,170,000
4 Mijete transporti 0
5 kompjuterike 0
i) Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 650,000 520,000 0 1,170,000
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
B s . Gjendje . Gjendje |
Nr Emertimi Sasia 111/2015 Shtesa Pakes;me] 12%“2611
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 8]
3 Makineri.paisje, vegla 2,600,000 520,000 2,080,000
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0|
TOTALI 2,600,000 0| 520000 2,080,000
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SHENIMET

SPIEGUESE

Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare si

dhe te SKK Nr 2

Politika kontabile e ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK

Per vitin 2015 situtata e subjektit paragitet si me poshte

Shpenzimet
1.8l materiale 37,323,239
2. Paga 6,002,454
3. Sigurime shog 1,001,186
4. Amortzimi AQ 520,000
5. Udh e dieta efj 3,978,850
6. Komisione banke
Shuma 48,825,729

Te ardhura 54,245 379
Shpenzime 48825729
Fitirmi 5,419,650

T Fitimi 812,947 .50
Pag Paradh 561,338
Per Pages 251,610
Fitimi neto 4,606,703

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Shkelgim

RASHI
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Shogeria  KRAL Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
- BT RET BN | apers | Pa e
I AKTIVET AFATSHKURTRA 21,252,986 11,640,068
1 Aktivet monetare 1,904,278 3,219,616
> Banka 1,904,278 3,219,616
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 18,750,258 8,420,452
> Kliente 1,848,089
> Debitore,Kreditore te tjere 18,750,258 6,572,363
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
> Pagesa per furnizime
>
4 Inventari 638,450 0
> Lendet e para 638,450
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
3
1 AKTIVET AFATGIATA 2,080,000 2,600,000
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,080,000 2,600,000
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 2,080,000 2,600,000
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata &
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar T =
6 Aktive te tjera afatgjata : J_____“A ﬁ\
TOTALI AKTIVEVE (1+11) \ ) e\ \.\.‘-%‘23,372,986 14,240,068




